
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» 

 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

от 22 декабря 2021 года № 78   «О бюджете муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Принято Камбарским 

районным Советом депутатов                                                    29 июня 2022 года 

 

На основании пункта 5 статьи 242.23, статьи 242.26 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;         

На основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 4 мая 
2022 года № 494-р «О распределении дотаций на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных образований в Удмуртской 
Республике» бюджету муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» выделена дотация на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджета в сумме 3,2 тыс.руб.; 

На основании Указа Главы Удмуртской Республики от 21 апреля 2022 года    № 69 
«Об утверждении итогов ежегодного конкурса «Лучшие муниципальные проекты в 
Удмуртской Республике» в соответствии с распоряжением Правительства 
Удмуртской Республики от 14 июня 2022 года № 620-р «О распределении дотаций 
для стимулирования развития муниципальных образований в Удмуртской 
Республике» бюджету муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» выделена дотация для 
стимулирования развития муниципальных образований в сумме 700,0 тыс.руб.; 

На основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 20 июня 
2022 года № 649-р «О распределении дотаций на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных образований в Удмуртской 
Республике» бюджету муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» выделена дотация на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджета в сумме 40,0 тыс.руб.; 

На основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 21 июня 
2022 года № 664-р «О распределении дотаций на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных образований в Удмуртской 
Республике» бюджету муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» выделена дотация на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджета в сумме 200,0 тыс.руб.; 



В соответствии с условиями реализации проектов-победителей конкурса «Лучшие 
муниципальные проекты в Удмуртской Республике» на территории 
муниципального образования в бюджет муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» поступили 
безвозмездные средства от юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей в сумме 32,0 тыс.рублей; 

На основании письма Управления территориального развития Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» 20 июня 2022 года № 438 о перераспределении 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств; 

В целях качественного исполнения по налоговым и неналоговым доходам 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в  решение Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской Республики»  от 22 
декабря 2021 года   № 78 «О бюджете  муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской Республики»   на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 

1) дополнить Статьей 18  «Особенности  использования в 2022 году средств, 
получаемых отдельными юридическими лицами из бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской Республики» 
следующего содержания: 

1. Субсидии  юридическим лицам (за исключением субсидий бюджетным и 
автономным учреждениям, субсидий муниципальным унитарным предприятиям на 
осуществление капитальных вложений), взносы в уставные капиталы 
юридических лиц,  включённые в утверждаемый Администрацией муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 
перечень, подлежат перечислению на казначейский счёт, открытый Управлению 
финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» в Управлении Федерального 
казначейства по  Удмуртской Республики. 

Операции по зачислению и списанию средств на казначейском  счёте, указанном в 
абзаце первом настоящей части, отражаются на лицевых счетах, открытых 
юридическим лицам в Управлении финансов Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
порядке, установленном Управлением финансов Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». 

Операции по перечислению средств, отражённых на лицевых счетах, указанных в 
абзаце втором настоящей части, осуществляются в пределах суммы, 
необходимой для оплаты обязательств по расходам юридических лиц, источником 
финансового обеспечения которых являются указанные средства, при 
соблюдении условий, целей и порядка, установленных правовыми актами органов 



местного самоуправления, при предоставлении таких средств после 
представления документов, подтверждающих возникновение указанных 
обязательств. 

2. Установить, что в 2022 году остатки субсидий юридическим лицам, указанных 
в части 1 настоящей статьи, не использованные по состоянию на 1 января 2022 
года, подлежат использованию этими юридическими лицами на цели, ранее 
установленные условиями предоставления указанных субсидий, в соответствии с 
решениями, указанными в части 3 настоящей статьи. 

3. Установить, что главные распорядители средств бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 
предоставившие как получатели бюджетных средств из бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 
субсидии юридическим лицам, указанные в части 1 настоящей статьи, принимают 
до 1 марта 2022 года решение об использовании остатков указанных субсидий в 
порядке, установленном Управлением финансов Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики». 
При отсутствии такого решения остатки субсидий подлежат возврату в бюджет 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики». 

4.  Установить, что: 

1) Управление финансов Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской Республики» на основании 
пункта 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляет 
казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии 
со статьёй 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, 
установленном Администрацией муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики»; 

2) при казначейском сопровождении муниципальных контрактов, контрактов, а 
также контрактов, договоров, соглашений, заключенных в рамках их исполнения, 
операции по зачислению и списанию средств осуществляются на лицевых счетах, 
открытых Управлению финансов Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской Республики» в Управлении 
Федерального казначейства по Удмуртской Республике, и отражаются на лицевых 
счетах, открытых в установленном порядке в Управлении финансов 
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 
район Удмуртской Республики». 

5. Положения части 4 настоящей статьи не распространяются на: 

1) муниципальные контракты (контракты, договоры, соглашения), заключаемые в 
целях приобретения услуг связи, коммунальных услуг, подписки на периодические 
издания, аренды, финансовой аренды (лизинг), услуг по предоставлению 
кредитов, агентских услуг в сфере размещения, обслуживания, выкупа, обмена и 
погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской Республики», услуг по 
проведению экспертизы проектной документации и результатов инженерных 
изысканий, услуг по бухгалтерскому обслуживанию, осуществления работ по 

file:///F:/Ð�Ð±Ð¼ÐµÐ½/Ð¡Ð�Ð�Ð¢/Ð�Ñ�Ð³.Ð¾Ñ�Ð´ÐµÐ»/Ñ�ÐµÑ�Ñ�Ð¸Ñ�%2029.06.2022/Ð ÐµÑ�ÐµÐ½Ð¸Ðµ%20â��%20130.docx%23P109
file:///F:/Ð�Ð±Ð¼ÐµÐ½/Ð¡Ð�Ð�Ð¢/Ð�Ñ�Ð³.Ð¾Ñ�Ð´ÐµÐ»/Ñ�ÐµÑ�Ñ�Ð¸Ñ�%2029.06.2022/Ð ÐµÑ�ÐµÐ½Ð¸Ðµ%20â��%20130.docx%23P113
file:///F:/Ð�Ð±Ð¼ÐµÐ½/Ð¡Ð�Ð�Ð¢/Ð�Ñ�Ð³.Ð¾Ñ�Ð´ÐµÐ»/Ñ�ÐµÑ�Ñ�Ð¸Ñ�%2029.06.2022/Ð ÐµÑ�ÐµÐ½Ð¸Ðµ%20â��%20130.docx%23P109


переносу (переустройству, присоединению) принадлежащих юридическим лицам 
инженерных сетей, коммуникаций, сооружений, осуществления страхования в 
соответствии со страховым законодательством, проведения мероприятий, 
направленных на профилактику и устранение последствий распространения 
коронавирусной инфекции; 

2) энергосервисные договоры (контракты); 

3) договоры, заключаемые муниципальными учреждениями муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский  район Удмуртской 
Республики»  в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»; 

4) муниципальные контракты (контракты, договоры, соглашения), финансируемые 
за счет средств дорожного фонда муниципального образования «Муниципальный 
округ Камбарский район Удмуртской Республики»»; 

2) Статью 18 «Вступление в силу настоящего Решения»  считать Статьей 19; 

3) в соответствии с приложениями № 1, 2, 3, 4 к настоящему решению. 

2. Управлению финансов Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»  внести 
указанные изменения в сводную бюджетную роспись. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.   

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                         Е.М. Ижболдина 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                         А.Н. Галанов 

 

г. Камбарка Камбарского района 

от 29  июня  2022 года 

№ 130 

consultantplus://offline/ref=D94D92A02E9B2DE3A044D5778D92AB910F99BA07E48525FAF2465418FEFD7D616B2323AB4BD4BAFB2F28C089F365H4G

